trastulerunt, quæ non tam ad naturam domus, quam
 ad supellectilem pertinet atque divitias. Et universa
 præcepta, cunctumque ordinem, et omnes leges tem-
 pli ostendes eis, qui portaverunt tormentum iniqui-
 tatum suarum, et cessaverunt, sive confusi sunt
 super his quæ ante gesserant. Idcirco autem ostende
 ei, ut custodiant omnia quæ præcepta sunt. Nihil
 enim prodest scire descriptionem domus et omnes
 distributiones ejus, de quibus scriptum est : Multæ
 mansiones apud Patrem meum (Joan. xiv, 2). Et ite-
 rum : Statuit terminos gentium secundum numerum
 filiorum Israel, sive angelorum Dei (Deut. xxxii),
 nisi feceris quæ præcepta sunt. Dominus autem et lex
 omnium præceptorum Dei, et urbs quæ in summi-
 tate montis est constituta, illa credenda est, de qua
 scriptum est : Non potest civitas abscondi super mon-
 tem posita (Matth. 1, 14). Et : Fluminis impetus lætifi-
 cat civitatem Dei (Ps. xlv, 4) : quæ perspicue refer-
 tur ad Ecclesiam, et sita est in eo monte, qui in
 vertice omnium montium est, et a quo vulneratus
 est princeps Tyri : omnesque fines et termini domus
 hujus, sancta sanctorum sunt. In illa domo, hoc est,
 in tabernaculo quod fabricatus est Moyses, et in
 templo quod a Salomone constructum est, interiora
 tantum, ubi erant 526 Cherubim, et propitiato-
 rium, et arca testamenti, et mensa thymiamatis,
 appellabantur sancta sanctorum. In hac autem domo
 quæ monstratur Ezechieli, et sita est in summitate
 montis est constituta, omnes termini ejus repu-
 tantur in sancta sanctorum. Quodque inferitur :
 Hæc est lex domus, vel ad præterita pertinet, de
 quibus jam dictum est, vel ad ea quæ dicenda sunt
 postea.

(Vers. 13 seqq.) « Iste mensuræ altaris in cu-
 bito verissimo qui habebat cubitum et palmum
 « (sive παλαιστῆν) in sinu ejus erat cubitus : et cu-
 « bitus in latitudine : et definitio [Vulg. addit ejus]
 « usque ab labium ejus in circuitu palmi unius
 « [Vulg. palmus unus]. Hæc quoque erat fossa al-
 « taris. Et de sinu terræ usque ad crepidinem no-
 « vissimam duo cubiti, et latitudo cubiti unius, et
 « a crepidine minori usque ad crepidinem majorem
 « quatuor cubiti, et latitudo unius cubiti. Ipse autem
 « ariel quatuor cubitorum, et ab ariel usque
 « sursum [Vulg. ad sursum] cornua quatuor. Et
 « ariel duodecim cubitorum in longitudine, per duo-
 « decim cubitos latitudinis, quadrangulum [Vulg.
 « quadrangulatum] æquis lateribus. Et crepida qua-
 « tuordecim cubitorum longitudinis, per quatuor-
 « decim (b) latitudinis, in quatuor angulis ejus, et
 « corona in circuitu illius dimidii cubiti, et sinus
 « ejus unius cubiti per circuitum. Gradus autem
 « ejus versi ad Orientem. LXX : Et hæc mensura
 « altaris in cubito perfecto cubitus et παλαιστῆς,
 « sinus illius altitudo per circuitum et cubitus lati-

(a) Ad terram utique Jericho, non Sanctam, ut alii
 notant, describendam ; hi enim a Moyse, non a Jo-
 sue exploratores missi sunt, e quibus unus ipse Jo-
 sue fuit, Num. xiii. Sed neque eo in loco Josephus

Antiquit. lib. v, cap. 1, eos, quos Josue miserat,
 geometricæ artis peritos tradit.

(b) Victor. supplet hic quoque vocem cubitos ex He-
 bræo et Vulgata.

« tudinis : et gisus per labium ejus in circuitu palmi
 « unius. Et hæc est altaris altitudo a profundo
 « exordii in sinu ejus usque ad propitiatorum
 « magnum, quod erat subter cubitorum duorum, et
 « latitudo cubiti. Et a propitiatorio minore usque
 « ad propitiatorium majus cubiti quatuor : et la-
 « titudo cubiti et ariel cubitorum quatuor : et ab
 « ariel usque ad superiora cornuum cubitus. Ipsum
 « autem ariel duodecim cubitos habebat in longi-
 « tudine : et duodecim cubitos in latitudine quatuor
 « angulorum per singulas partes ejus : et propitia-
 « torium quatuordecim cubitorum in latitudine per
 « quatuor partes ejus : et gisus ejus per circuitum
 « gyrans illud dimidio cubito : et circuitus ejus
 « cubito : per gyrum et gradus ejus respicientes ad
 « Orientem. *Scriptum est* : Abyssum et sapientiam
 « quis investigabit (*Ecl. 1, 2*)? *Et* : O profundum
 « sapientiæ et scientiæ Dei (*Rom. xi, 33*) : » cujus
 « alta profunditas, et quis inveniet eam ? Multum est
 « si voluerimus templum Salomonis huic templo, 527
 « et omnes partes ejus et tabernacula comparare.
 « Quod quia difficillimum est, interim in præsentia-
 « rum altare, quod Ezechieli ostensum est, altari quod
 « in Exodo legimus, ex parte modica conferamus
 « (*Exod. xxxviii*). Ibi altare quinque cubitorum in
 « longitudine et quinque cubitorum in latitudine, id
 « est, quadrangulum, et trium cubitorum in altitudine
 « describitur : hic vero recedens a sensibus quinque,
 « tendit ad unionem, in qua cubitus perfectus, sive
 « verissimus ponitur, cui jungitur palmus, id est,
 « $\pi\lambda\alpha\iota\sigma\tau\eta$, sextam, ut supra diximus, habens partem
 « cubiti. In sinu autem ejus, hoc est, altaris, erat
 « cubitus, qui scilicet ea quæ igne consumebantur
 « suscipiebat, et in latitudine ejus alius cubitus : ut
 « interiora hoc est, secreta, et spatia altaris quæ in
 « latitudine demonstratur, uno cubito finirentur
 « Quod autem sequitur ! *Et definitio usque ad labium*
 « *ejus* pro quo Aquila, Symmachus et Theodotio po-
 « suerunt terminum, Septuaginta rursum gisum in-
 « terpretati sunt. Cujus verbi, (a) ut ante jam dixi, non
 « possum scire rationem ; nec cujus linguæ sit dicere
 « confidenter : nisi hoc admonere lectorem, quod ubi
 « nunc definitionem interpretatus sum (b) supra coronam
 « transtulerim. Illudque breviter demonstratur, quod
 « in circuitu ipsius altaris, id est, in margine, et cir-
 « culo repandum fuerit labium, et quasi corona in
 « modum lilii, habens in aspectu plurimam venusta-
 « tem. Quæ definitio, sive gisus per circuitum palmi
 « unius, sive $\pi\lambda\alpha\iota\sigma\tau\eta$ latitudine tendebatur. Fovea
 « autem altaris, sive profundum et altitudo, pro qua
 « in Hebraico ponitur GAB (גב), de sinu terræ usque
 « ad crepidinem novissimam, vel usque ad propitiato-
 « rium maximum, duobus cubitis erat, et latitudo ejus
 « cubiti unius. Inferiora enim et profunda et terræ
 « coherentia, duali numero, qui et in immundis ani-
 « malibus positus est, continentur (*Genes. vii*) : supe-